
  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 81» г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

О создании бракеражной комиссии 

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях организации предоставления качественного горячего питания 

учащимся в школе, для осуществления постоянного контроля за качеством 

приготовления пищи, проверки исполнения обязательств договора аренды и 

договора по организации питания в части соблюдения ст.28 Федерального 

закона от 29.12.2012 №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 

учреждениях начального и среднего профессионального образования», на 

основании приказа Министерства образования и науки Пермского края от 

06.05.2015 года № СЭД-26-01-04-330 «О повышении эффективности системы 

контроля качества предоставления питания обучающимся 

общеобразовательных организаций Пермского края», в соответствии с   

положением о бракеражной комиссии,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить на 2024-2025 учебный год состав бракеражной комиссии в 

следующем составе:  

Председатель – Самсонова-Гавшина Е.М., заместитель директора;  

Члены комиссии: 

 - Пашнина Е.А., учитель английского языка, ответственный за организацию 

предоставления бесплатного питания учащимся; 

 - Жужгова М.С., учитель начальных классов, ответственный за организацию 

питания в школе; 

 - Мартиросян С.Т., представитель организатора питания ООО «Трапеза»;  

 - Шестакова Т.В.,  медицинский работник – по согласованию;  

 - дежурный администратор, согласно графику дежурства:  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/86-81-01/4-189 от 02.10.2024. Исполнитель: Денисова Н.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 02.10.2024 14:17



 

  

2 

 

День недели 1 смена 2 смена 

понедельник Самсонова-Гавшина Е.М. Самсонова-Гавшина Е.М. 

вторник Костарева Н.А. Шилова Г.Н. 

среда Жужгова М.С. Жужгова М.С. 

четверг Денисова Н.А. Костарева Н.А. 

пятница Шилова Г.Н. Денисова Н.А. 
 

2. Бракеражной комиссии в дни работы МАОУ «СОШ №81» г.Перми 

контролировать качество готовых блюд, приготовленных на 

пищеблоке школы. 

3. Бракеражной комиссии в своей деятельности руководствоваться 

нормативными, правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными и распорядительными актами местных органов 

правления, положением о бракеражной комиссии МАОУ «СОШ №81» 

г.Перми.                                                     

4. Вменить в обязанности бракеражной комиссии ежедневный контроль 

качества приготовленной пищи и внесением соответствующих 

записей в бракеражном журнале.  

5. Приказ вступает в силу с 02 сентября 2024 года 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы                                                                           Н.А. Денисова 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/86-81-01/4-189 от 02.10.2024. Исполнитель: Денисова Н.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 02.10.2024 14:17


	1
	2

